

wowsk.
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nycy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 114.

Czwartek 19. Maja 1870.

Rok wydania 60.

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższem pi-
sem własnoręcznem z d. 9. maja b. r. mianować
hrabiego Franciszka Folliot de Crenneville,
generała artylerji i szambelana, kanclerzem austriac-
kiego, cesarskiego orderu Leopolda.

Na folwarku dworskim w Zalesiu powiatu bor-
szezowskiego został księgosusz sprawdzonym. Środki
zaradczę zarządzone, i ustanowiono 3 milowy okręg
zarazy, do którego wcielono następujące miejscowo-
ści powiatu borszezowskiego: Kudryńce, Mielnica,
Uście biskupie, Krzywce, Borszczów, Nowosiółka,
Michałówka, Dźwiniaczka, Paniowce, Zawale, Babiń-
ce, Łatkowce, Dźwinogród, Trubezyn, Boryszkowce,
Wołkowce koło Dźwinogrodu, Wołkowce koło Bor-
szezowa, Olchowice, Chudykowce, Michałków, Filip-
kowce, Iwanie puste, Babince koło Krzywca, Ger-
makówka, Niwra, Załucze, Słobudka turylecka, Trój-
ca, Puklaki, Guszynek, Iwanków, Muszkatowce, Strzał-
kowce, Piszczatynce, Wysuczka, i miejscowości po-
wiatu zaleszczyckiego: Chudyjowce, Szyszkwce,
Skowiatyn, Korolówka i Szuparka.

Oraz zabroniono targów na bydło rogacę w
Kudryńcach, Krzywcu, Uściu biskupiem, Mielnicy,
Korolówce i Borszczowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 14. maja 1870.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „Gazeta wied.“ umieszcza buletyn
z d. 17. maja oznajmiający, że Jego Cesarzewicz-
owska Mość najdosłojniejszy następcę tronu zachoro-
wał na odrę. Wysypka się rozwija a katar i gorączka
są mierne.

— W odpowiedź na podejrzywania, z któremi
niektóre dzienniki w obec rządu systematycznie wy-
stępują, zawiera „Wiener Abendpost“ artykuł, któ-
rego wstęp jest następujący: „Jeden z tutejszych
dzienników usiłując wpływać na opinię publiczną
niekorzystnie dla dzisiejszego rządu, zaszedł tak da-
leko w tych zamiarach swoich, że użył fatalizmu za
swego sprzymierzeńca. Chociażby nawet członkowie
dzisiejszego gabinetu — argumentuje wspomniany
dziennik — mieli szczery zamiar przeprowadzenia ugody
tylko na drodze konstytucyjnej, to przecież siła
obecnych stosunków jest większa, niżeli ich wola,
„fatalizm“ zmusi ich do naruszenia konstytucji.
Wobec tego twierdzenia zapewnić możemy, że przy-
najmniej to, co dotychczas w Austrii zazwyczaj za
fatalizm uważano, nie będzie tak silnem, by skłonić
miało rząd do opuszczenia drogi konstytucyjnej. A
jeżeli się rządowi uda utrzymać konstytucję i zje-
dnąć dla niej zupełne uznanie, to nie będzie to z
pewnością zasługą tych, którzy w obec każdego za-
miaru ministerstwa, w obec każdej nawet najśusz-
niejszej konstytucyjnej akcji występowali z oporem,
z wątpliwością i biernością, lecz będzie to zasługą
tych, którzy mimo wszelkich trudności i zaczepki
utrzymali konstytucję.“

— Uchwalony przez Radę państwa statut
landwery austriackiej otrzymał sankcję N. Pana. We-
dług tegoż statutu, zostaną kraje przedlitawskie po-
dzielone na dziewięć powiatowych komend landwery,
które co do ograniczenia terytorjalnego odpowiadać
mają jeneralnym i powiatowym komendom wojska
stałego. Stosownie do tego przepisu, utworzone zo-
staną następujące powiatowe komendy landwery: 1)
Austria dolna, 2) Austria górna, 3) Morawy i Szląsk,
4) Styrya, Karyntya i Kraina, 5) Miasto Tryest,
Istrya, Gorycja i Gradiska, 6) Tyrol i Vorarlberg,
7) Czechy, 8) Galicya i Bukowina, 9) Dalmacya.
Bataliony landwery otrzymają numera bieżące i na-
zwane zostaną według kraju i głównej siedziby ko-

mendy powiatowej, np. c. k. dolno-austriacki bata-
lion landwery, Wiedeń, N. 1.

Główne zaś miejsca i numera batalionów land-
wery są następujące: 1. Wiedeń, 2. Korneuburg, 3.
St. Pölten, 4. Wiener-Neustadt, 5. Krems, 6. Linz,
7. Wels, 8. Salzburg, 9. Opawa, 10. Cieszyn, 11.
Weisskirchen, 12. Kromieryż, 13. Berno, 14. Iglawa,
15. Ołomuniec, 16. Mährisch-Schönberg, 17. Gradec,
18. Leoben, 19. Marburg, 20. Cilli, 21. Celowiec,
22. Villach, 23. Lublana, 24. Rudolfswerth, 25. Try-
est, 26. Pisino, 26. Pisek, 28. Budziejowice, 29. Kró-
lowy gród, 30. Hohenmauth, 31. Czasław, 32. Deutsch-
Brod, 33. Praga, 34. Śmiechów, 35. Pilzno, 36. Klat-
tau, 37. Młody Bolesław, 37 Czeska-Lipa, 39. The-
resienstadt, 40. Brüx, 41. Eger, 42. Saaz, 43. Jiczyn,
44. Trautenau, 45. Neuhaus, 46. Tabor, 47. Kraków,
48. Wieliczka, 49. Wadowice, 50. Kenty, 51. Nowy
Sącz, 52. Bochnia, 53. Tarnów, 54. Jasło, 55. Rze-
szów, 56. Kolbuszowa, 57. Sanok, 58. Krosno, 59.
Przemyśl, 60. Jarosław, 61. Sambor, 62. Drohobycz,
63. Lwów, 64. Żółkiew, 65. Stryj, 66. Bóbrka, 67.
Złoczów, 68. Brody, 69. Brzeżany, 70. Buczacz, 71.
Tarnopol, 72. Zaleszczyki, 73. Stanisławów, 74.
Czortków, 75. Kołomyja, 76. Kocmań, 77. Czerniow-
ce, 78. Suczawa. Co do utworzenia landwery w Dal-
macyi, nie jeszcze nie postanowiono.

Jazdę tworzy: 1. Eskadra dragonów w Austrii
dolnej, 2. w Austrii górnej i Salzburgu, 3. i 4. na
Morawie i Szląsku, 5. i 6. w Styryi, Karyntyi i Kra-
inie, 7., 8., 9., 10., 11., 12. w Czechach, 13. eska-
dra ułanów uzupełnioną zostanie z Galicyi i Buko-
winy. Bataliony landwery, które mają być utworzone
z Austrii dolnej i górnej, z Salzburga, Styryi, Ka-
ryntyi i Krainy, będą batalionami strzelców, reszta
batalionami piechoty.

Berlin. Berlińskie dzienniki donoszą, że w dzień
odsłonięcia pomnika Fryderyka Wilhelma III. t. j.
dnia 3. sierpnia ogłoszoną zostanie amnestya dla
skazanych za przestępstwa prasowe.

— „All. Zgt.“ ogłasza depezę, którą bawarski
minister spraw zagranicznych wysłał do hr. Tauff-
kirchen do Rzymu. Depezę tę przyłącza się do noty
hr. Daru. „Jakkolwiek — pisze hr. Bray — jesteśmy
reprezentantami licznej katolickiej ludności, o któ-
rej szczerych i żywych przekonaniach powątpiewać
nie można, jakkolwiek sami jesteśmy przejści naj-
szczęśliwszą uległością dla prawnej powagi stolicy a-
postolskiej, jesteśmy przecież obowiązani do energic-
znego sprzeciwienia się wszelkiej zmianie w sto-
sunkach kościoła do państwa, którego siłą i nie-
wzruszoną podstawą jest konkordat zawarty z stoli-
cą Apostolską i konstytucya królestwa bawarskiego.“
Depeza ta kończy się następującemi słowy: „Zga-
dzając się z rządami, których zajmuje ta ważna kwe-
stya sądzimy, że wypełniamy święty nasz obowiązek,
jeżeli podnosimy tu nasz głos w wspólnym interesie
państwa i kościoła, staramy się bronić praw obu in-
stytucji i utrzymać spokój religijny, który dotąd szcze-
gólnie w naszej ojczyźnie panował.“

Londyn. Ogłoszoną została 13. b. m. urzędowa ko-
respondencya między angielskim ministrem spraw za-
granicznych a posłem angielskim w Atenach. Lord
Clarendon w nocie do p. Erskina z d. 28. kwietnia
mówi, że honor króla Jerzego, rządu i narodu gre-
ckiego wymaga ścisłego dochodzenia domniemych
zachęt otrzymywanych przez rozbójników od pewnych
osób politycznych w Atenach. Za jedną z takich o-
sób uchodzi Dragoman Alexandros, który ma być
wspólnikiem rozbójników kierowanych w wyprawie
swojej pod Maraton poleceniami odbieranemi z Aten.

— Dnia 13. maja b. r. odbyło się znowu
publiczne zgromadzenie republikanów i demokratów.
Na zgromadzeniu tem było 1500 osób obecnych.
Przewodniczący Bredlanth na wstępie usprawiedli-
wiał nieobecność Flourensa, który wyjechał w inte-

resie tego sprawiedliwego dzieła, nad którym ciągle
pracuje i które niebawem zostanie szczęśliwie ukoń-
czone. Nie brakło na tem zgromadzeniu szumnych
i bombastycznych frazesów. Głos zabierali republika-
nie angielscy, francuscy, włoscy i niemieccy. W końcu
wzniosło zgromadzenie trzykrotny okrzyk na cześć
żołnierzy, którzy głosowali przeciw plebisycetowi.

— „Morning Post“ upomina rząd angielski, aby
nie dozwolił rozpościerać się w Anglii agitacyom
stowarzyszenia międzynarodowego robotników.

Paryż. Ollivier napisał list do cesarza Napo-
leona, w którym żąda rewizji ustawodawstwa. Na
wstępie pisze Ollivier: „Najjaśniejszy Panie! Postę-
p narodu nie polega jedynie na reformie jego mecha-
nizmu konstytucyjnego. Także i instytucje muszą
być wydoskonalone, zmienione i zastosowane do po-
stępu umiejętności i obyczajów. Jak długo nie ist-
nieje wolność, dążenie do wolności przejmują każdy
naród, który ma poczucie swej godności. Skoro
wolność jest zabezpieczona, naród, któryby czynność
swą jeszcze dalej trwonił na próżne polityczne re-
kriminacje, musiałby uleść upadkowi i zagładzie.
We Francyi jest teraz tak wielka wolność, jak w każ-
dym innym kraju europejskim, a konstytucya, którą
właśnie teraz naród swemi okrzykami powitał, jest
najliberalniejszą ze wszystkich, które od r. 1789 ist-
niały. Rząd pozbywszy się zatargów o konstytucję,
całe swe staranie obróci na ulepszenie instytucji.
Ze wszystkich stron wzywa go do tego parlamet
i dziennikarstwo. Ten ruch, Najjaśniejszy Panie, przy-
nosi zaszczyt naszemu krajowi. Musimy pochwalać
ten ruch i przyłączyć się do niego.“ Po tym wstę-
pie stawia Ollivier wnioski żądający zupełnej rewizji
istniejącego ustawodawstwa, a to w następującym
porządku: 1. Procedura karna. 2. Procedura cywilna.
3. Sądownictwo. 4. Kodeks karny. 5. Prawo cywilne.
6. Ustawy administracyjne.

— Przed sądem policyjnym w Paryżu stawali
dnia 14. b. m. uwięzieni w ostatnich rozruchach
republikanie. Liczba wszystkich uwięzionych wynosi
162. obwiniono 19 o okrzyki rewolucyjne i zniewa-
żenie agentów policyjnych a 143 obwiniono o udział
w zbiegowiskach. Nałożono na nich karę więzienia
od jednego miesiąca do roku. Oprócz tego skazany
został Lissagarray za rewolucyjną mowę na publi-
cznem zgromadzeniu na więzienie i 2000 franków
grzywny. Za takie samo przestępstwo skazano na
6 miesięcy więzienia i 100 franków grzywny Steni-
sona, który w r. 1848 występował jako kandydat
robotników przy wyborach do zgromadzenia narodo-
wego. Gdy po wydaniu wyroku Stenison uzalał się
na niesprawiedliwość i wydawał okrzyki na cześć
republiky demokratyczno-socyalnej skazano go znowu
na 13 miesięcy więzienia i 100 franków grzywny.
Na prowincyi odbywają się teraz procesa dzienni-
karzy. Redaktor dzienniki „National de Vienne“ ska-
zany został na 700 franków grzywny i 3 miesiące
więzienia za ogłoszenie nieprawdziwej proklamacyi
Ludwika a potem na 4300 franków i 3 1/2 miesiąca
więzienia za podżeganie do powstania i znieważenia
rządu. Redaktor odpowiedzialny zapłacił ma 2000
franków i odsiedzić ma 3 miesiące więzienia, autora
artykułu skazano na 2000 franków grzywny i 15 dni
aresztu a drukarza na 500 franków grzywny.

— W Rouen aresztowano trzech żołnierzy,
którzy agitowali przeciw plebisycetowi. Żołnierze ci
mają być wysłani do Afryki.

— „Memorial diplomatique“ zawiera następu-
jący artykuł: „Rząd angielski przyszedł do przekonania,
że w chwili, w której od gabinetu helen-
skiego żąda zadośćuczynienia za morderstwo popeł-
nione pod Maratonem, nie może patrzeć obojętnie
na zabiegi republikanów francuskich, którzy korzy-
stając z gościnności angielskiej knują ciągle spiski
na życie cesarza Napoleona. Rząd spodziewając się
że ministrowie pod tym względem wyjedną sobie

w parlamencie swobodę w działaniu polecić lordowi Lyons, by oświadczył dworowi tuieryjskiemu, że rząd królowej Wiktorji nie postawi żadnych trudności rządowi francuskiemu, jeżeli tenże zechce zbiegów przebywających w Anglii strzedz policyą francuską. Pan Pietri po tem zawiadomieniu wysłał do Londynu kilku swoich najzdolniejszych agentów, którzy mają się przekonać, czy Flourens rzeczywiście opuścił Londyn, czy też pogłoska o jego wyjeździe z Anglii była tylko chytrym wybiegiem jego przyjaciół w celu obalamienia śledztwa. Z wiadomością tą niezgadają się urzędowe oświadczenia rządu angielskiego. Dnia 12. maja odpowiedział minister spraw wewnętrznych w izbie niższej parlamentu angielskiego na interpelacye w sprawie wydalenia zbiegów temi słowy: Jestto mylne przypuszczenie, że rząd francuski żądał wydalenia Flourensa lub innego emigranta francuskiego. Pod tym względem nie wystąpił rząd francuski z żadnym żądaniem ani urzędownie ani w drodze prywatnej, ani bezpośrednio ani pośrednio. Ani lord Lyons ani markiz Lavalette nie znosili się w tej sprawie z rządem zagranicznym.

Bruksela. Za przykładem londyńskiej rady generalnej stowarzyszenia międzynarodowego poszła i brukselska rada, gdyż wydała odezwę do francuskich członków, w której oświadcza, że stowarzyszenie międzynarodowe jest wrogiem wszelkich rządów, i że członkowie jego, z których dzisiaj sztydzą i śmieją się, których więżą i strzelają, święcić będą niezadługo tryumf sprawy dla której pracują i znoszą te udręczenia.

Florencya. Według doniesień z Włoch oddziały republikańskie, które się w ostatnich dniach pojawiły, zostały pod Filadelfią zupełnie rozbite. Na wywołanie tych rozruchów republikańskich wpłynęły najwięcej alarmujące wieści z Paryża. Gdy nadeszła z Paryża wiadomość o rezultacie powszechnego głosowania, nastąpiło powszechne rozezarowanie i powstańcy stracili odwagę i ufność w skuteczność swych usiłowań. „Nazione“ ogłasza proklamacye do oddziałów w Marenona. Proklamacye te podpisane są przez Gagliano robotnika z Livorno i wzywają do bronii i uderzenia na Rzym z okrzykiem wojennym: „Precz z królem-papieżem!“

Oddziały powstańcze, które się pojawiły w toskańskich prowincjach, prócz charakteru republikańskiego wyknyły sobie jeszcze inny cel: wtargnięcie na terytorium państwa kościelnego. Rząd włoski użył środków odpowiednich, by zapobiedz urzeczywistnieniu tych planów.

W Palermie oczekują nadejścia parowca „Neapol“ z wojskiem z Livorno, co stoi w związku z ostatnimi rozruchami.

— Z Neapolu donoszą: Przywódzcy powstania Foglia i Piccol dostali się ranni do niewoli. Wyszedł rozkaz aresztowania Ricciottoego Garibaldeg. Do Kalabrii wysłano posiłki. Pułkownik Milgi z kolumnami ruchomymi przebiega kraj, aby położyć tamę rozbójnictwu, które się znów szerzy.

— Zapewniają, że Ricciotti Garibaldi, młodszy, stoi na czele powstania na południu, a Menotti, o którym donoszą, że ofiarował rządowi swoje usługi, zaprzeczył temu formalnie. Ricciotti miał stać w Cortale i obwołać tam republikę. W samym Neapolu były w nocy 11. rozlepione plakaty rezolucyjne. Niepowodzenie ruchu paryskiego wpłynie również na upadek ruchu we Włoszech, lubo tenże bardzo lichy miał rozmiary.

Rzym. Schema o nieomyślności papieża rozdano członkom soboru d. 10. i 11. b. m. W przydyum soboru miało powstać rozdwojenie co do tej kwestyi. Kardynał-prezydent de Angelis (kardynał od r. 1859) i kardynałowie De Luca i Bizzarri (obaj mianowani kardynałami w r. 1863) zgadzają się na uchwalenie dogmatu o nieomyślności przez sobor. Natomiast Billio (kardynał od r. 1866) i Capalti (kardynał od r. 1868) sprzeciwiają się ze względów utylitarnych zdefiniowaniu dogmatu o nieomyślności, chociaż w zasadzie są jego zwolennikami.

Madryt. Niechęć do ks. Montpensier wzmaga się znacznie w Hiszpanii. Nawet w Sewilli nie liczy już książę dużo zwolenników, chociaż w mieście tem przemieszkuje od lat 20 i uważał je za główną podporę swej popularności. Do dziennika „Imparcial“ piszą z Sewilli: „Możemy upewnić, że stowarzyszenie robotników odrzuciło wielką większością głosów prośbę księcia, by go do siebie przyjął. Widać ztąd, że książę pomiędzy robotnikami nie posiada

więcej popularności niżeli pomiędzy arystokracją.“ „Fidelidad“ zaś pisze: „Niech uważają na siebie zwolennicy księcia Montpensier. Napoleon całą swoją potęgą, swojemi licznymi wojskami, całym urokiem swojego imienia nie potrafiłby dynastji księcia Montpensier zapewnić egzystencyę na tronie hiszpańskim. Książę Montpensier nie posiada innej sławy prócz tej, że zabił w pojedynku Hiszpana i swego krewnego i był pomocnym przy odebraniu tronu jego kuzynce.“

Wspomnienia.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wybory dziewięciu członków do komisji wice delegatów miejskich i jednego członka do komisji zawiadującej fundacyą ś. p. Gosiewskiego. 2) Zatwierdzenie wyboru naczelnika straży ogniowej ochotniczej. Sprawozd. radny p. dr. Gębarzewski. 3) Sprawa sprzedaży wys. Rządowi gmachu pokarnielickiego (więzienia sądu krajowego). Sprawozd. radny p. Jasiński. 4) Wnioski sekeyi IV. względem oświadczenia się na podanie gminy Wołkowa o pozwolenie do odbywania jarmarków. Sprawozd. radny p. dr. Milleret. 5) Zamiana gruntu obok zakładu kalek św. Łazarza. Sprawozd. radny p. Ślaski. 6) Sprawa komitetów kościelnych. Sprawozd. radny p. dr. Starzewski. 7) Wnioski sekeyi I. względem wysłania delegatów do komisji zakładu ubogich. Sprawozd. radny ks. kan. Romaszkan. 8) Podania o nadanie prawa miejskiego: pp. Józefa Mayera właściciela realności i Teodora Waszkuryka stolarza. Sprawozd. radny p. Patraszewski.

— Dzisiaj o godz. 10 rano odbyło się w gr. kat. miejskim kościele parafialnym nabożeństwo żałobne za duszę śp. księcia Władysława Sanguszki urządzone za staraniem posłów ruskich.

(Wypadek miejscowy.) Na ulicy żółkiewskiej przejechał jeden włoszianin 60letnią kobietę Franciszkę Papierkowiczową. Nieszczęśliwą kobietę odwieziono do szpitala głównego a winowajcę aresztowała policya.

„Czas“ ogłasza następujący wykaz gabinetów i instytutów uniwersytetu Krakowskiego. 1) Biblioteka pod kierunkiem bibliotekarza dr. Karola Estreichera, w kolegium Jagiellońskim św. Anny, otwartą bywa na użytek publiczny codziennie od godziny 9—1. 2) Gabinet mineralogiczny pod kierunkiem prof. dr. Altha, w kolegium fizykiem przy ulicy św. Anny. 3) Muzeum archeologiczne pod kierunkiem prof. dr. Łepkowskiego, w kolegium Jagiellońskim przy ul. św. Anny. 4) Gabinet zoologiczny pod kierunkiem prof. dra Nowickiego, tamże. 5) Gabinet fizyczny pod kierunkiem prof. dr. Kuczyńskiego, w temże kolegium. 6) Gabinet i laboratorium chemiczne pod kierunkiem prof. dr. Czernińskiego, tamże. 7) Gabinet farmakognostyczny pod kierunkiem prof. dra Skobla, tamże. 8) Obserwatorium astronomiczne pod kierunkiem prof. dyrektora dr. Karlińskiego w ogrodzie botanicznym. 9) Ogród botaniczny pod kierunkiem prof. dyrektora dra Czerwiakowskiego. 10) Seminarjum historyczne pod kierunkiem profesorów dra Wacholza i Walewskiego; Głozoficzne zaś pod kierunkiem profesorów dra Bandrowskiego i dra Wróbla. 11) Gabinet i Prosektorjum anatomiczne pod kierunkiem prof. dr. Teichmana, w Kolegium fizykiem przy ul. św. Anny. 12) Prosektorjum patologiczno-anatomiczne pod kierunkiem prof. dr. Biesiadeckiego, w gmachu klinicznym. 13) Gabinet anatomiczno-chirurgiczny pod kierunkiem prof. dyrektora dr. Bryka, w tymże gmachu. 14) Klinika chirurgiczna pod kierunkiem tegoż, w tymże gmachu. 15) Klinika lekarska pod kierunkiem prof. dyrektora dr. Gilewskiego, tamże. 16) Klinika okulistyczna pod kierunkiem prof. dr. Sławikowskiego, tamże. 17) Klinika położnicza, jako też klinika chorób dzieci i kobiet pod kierunkiem prof. dr. Madurowicza, tamże. 18) Gabinet fizyologiczny pod kierunkiem prof. dr. Piotrowskiego, w kolegium fizykiem przy ulicy św. Anny. 19) Gabinet weterynarski pod kierunkiem docenta dr. Raspa, w kolegium fizykiem. 20) Zakład patologiczno-chemiczny pod kierunkiem prof. dr. Stopezańskiego, w gmachu klinicznym.

— W Toruniu dokonywują się roboty olbrzymich rozmiarów około budowy stałego mostu żelaznego nad Wisłą, dla kolei żelaznej, która najprostszą linią połączy Petersburg z Paryżem. Będzie to jeden z najważniejszych traktów handlowych w Europie. Most kolei na Wiśle stanowi część kolei toruńsko-wistruckiej, którą buduje rząd. Kolej ta połączy się na Podgórzu z koleją toruńsko-poznańską, którą buduje towarzystwo kolei górno-szląskiej. Spoczywać on będzie na 18 filarach.

— Fabryka mebli Thoneta w Koritschan w Morawii spłonęła prawie do szczytu w nocy z piątku na sobotę. Kosztowne meble na składach, tudzież maszyny i zapas drzewa stały się pastwą płomieni. Szkoda wynosi przeszło 400.000 złr.; zabudowanie samo było zabezpieczone w tow. asek. na 200.000 złr. 1400 robotników jest obecnie bez chleba.

— Bawiący w Paryżu bogacz, książę Hamilton, zrobił na plebiscycie wcale nie świetny interes. Założył się z jednym milionerem, że Napoleon nie zbierze 5 milionów głosów i zobowiązał się za każdy głos nad tę cyfrę zapłacić 1 fr., a za każdy głos, któregooby brakowało do 5 milionów, miał dostać 2 fr. Tym sposobem przegrał 2 mil. fr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 18. maja. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 złr. 8 złr. 75 c. do 9 złr. — c., żyto

160 złr. 4 złr. 70 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 złr. 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., owies 100 złr. 3 złr. 50 c. do 3 złr. 60 c., kukurudza 170 złr. 4 złr. 70 c. do 4 złr. 85 c., hreczka 140 złr. 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., koniczyzna 180 złr. 32 złr. — c. do 40 złr., rzepak — złr. — c. do — złr. — c., lnianka 150 złr. — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 złr. 5 złr. — c. do 3 złr. 50 c.; 3ój 100 złr. 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., potaż drzewny 100 złr. 16 złr. 50 c. do 17 złr. — c., chmiel 100 złr. 40 do 45 złr.; spirytus wiadro 14 złr. 50 c. do 14 złr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu:

	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Kupczyńce	Probusza	Choroszków	Stryj
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3 50	3 45	3 50	3 45	4 25
„ żyta	1 70	1 65	1 60	1 50	2 26
„ jęczmienia	1 40	1 35	1 30	1 30	2 25
„ owsa	1 25	1 . .	1 . .	1 . .	1 70
„ hreczki	1 45	1 40	1 45	1 40	..
„ kukurudzy	1 50	1 50	1 50	1 50	..
„ ziemniaków	40 .	40 .	40 .	40 .	95
Grochu	1 70	1 65	1 70	1 65	2 86
Cetnar siana	1 50	1 . .	1 30	1 . .	1 48
Sąg drzewa twardego	8 .	8 .	7 .	5 .	6 50
„ miękkiego	5 .	5 .	5 .	5 .	4 27
Funt mięsa wołowego	14 .	16 .	14 .	14 .	14
Miara wina	90 .	60 .	80 .	70 .	50
„ piwa	16 .	16 .	16 .	16 .	18
Wyrobnik z wiktem	20 .	20 .	20 .	20 .	20
„ bez wikt.	30 .	30 .	30 .	30 .	36

Dnia 3. czerwca 1870 odbędzie się w Wiedniu o 9. godzinie rano w zabudowaniu bankowem na 2. piętrze dwudzieste i trzecie losowanie listów zastawnych uprzyw. austr. banku narodowego, na którym wylosowane zostaną listy zastawne w nominalnej wartości 200.000 złr.

Wiedeń 12. maja 1870.

Przedłużenie terminu do przedkładania deklaracji na tegoroczną wystawę w Graeu.

Główny komitet wystawy postanowił w skutek wielokrotnie objawionych życzeń przedłużyć termin do przedkładania deklaracji na odbyć się mającą w jesieni b. r. wystawę w Graeu: dla górnictwa, hutnictwa, przemysłu, rękodzieł, sztuk i przemysłu kunsztowego, do końca maja; dla innych przedmiotów z grupy rolnictwa i leśnictwa do końca czerwca.

Po upływie tych terminów nie będą żadne więcej deklaracye uwzględniane.

Szczegółowe programy, blankieta deklaracyjne i wszystkie potrzebne objaśnienia udziela biuro wystawy. (Gratz, Herrengasse im Landhause.)

Z Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 17. maja 1870.

Na rzecz szkoły Dublańskiej wpłynęły następujące dary:

1) Rada administracyjna miasta Lwowa, udzieliła tejże szkole zasilek na rok 1870, na opłacanie myta w kwocie 120 złr.

2) Oddział samborski ze składek od 12 członków na pokrycie niedoboru szkoły 82 złr.

Nadto oświadczył tenże oddział, iż płacić będzie na rzecz szkoły z własnych funduszy przez lat trzy po 100 złr. w. a., jeżeli ta szkoła nadal staraniem towarzystwa utrzymywana będzie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów naukowych pomienionej szkoły, podaje komitet z wyrazem najwyższego uznania do wiadomości powszechnej.

Z komitetu c. k. tow. gosp. galic.

Ostatnia poczta.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 18. maja. Dzisiejsza „Wiener Zeitung“ ogłasza mianowanie bar. Vecsery na posła przy dworze hesko-darmstadtzkim i bar. Dumreichera na posła przy dworze portugalskim.

Peszt, 18. maja. Izba niższa uchwaliła projekt ustawy naznaczającej kwotę przypadającą na Pogranicze wojskowe 219 głosami przeciw 12.

THEATRE.

Dziś (przedst. niem.): „Studenten und Grisetten“, balet w 3 aktach.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. maja.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski M., z Mielnicy. Hr. Dembiński E. i Ant., z Nienadawy. Horodeński St., z Sądowej wiszni. Hotel europejski: Hanke K., z Zniatyna. Krajewski Ig., z Czech. Nanowski J., z Koniuszek. Kamil K., adw., z Czerniowiec. Hotel Langa: Dyakowski T., z Młodziejowa. Hotel angielski: Czajkowski A., z Bóbrki. Grocholski Iz., z Oserdowa. Hulimka T., z Chłopiutyna. Malczewski St., z Cześniak. Rott F., z Jaśnik. Thurmann M., c. k. not., z Kołomyi. Pod orłem: Tabażewski G. L., z Sochodołowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. maja.

PP.: Ks. Poniński A., do Dobrostan. Hr. Badeni W., do Suchorowa. Hr. Bielski St., do Rożniowa. Hr. Bor-

kowski S., do Uhrynowa. Hr. Rozwadowski W., jen. kon. do Wiednia. Greiner G., c. k. pułk., do Żółkwi. Pillersdorf E., oficer i Dr. Szafel Ig., adw., do Wiednia. Bobczyński K., do Niewiarki. Dembiński St., do Konezatkii. Kieszkowski J., do Sambora. Kuczyński K., do Sniatyna. Münter H., do Wiednia. Mayer M., do Lubaczowa. Noworzelski W., do Wojtkowa. Pieńczykowski J., do Wybranówki. Rosnowski F., do Tartakowa. Sochaczewski Jan, do Rolowa. Stecki A., do Srodopolec. Wittig Rud., do Wojtkowa.

Dnia 18. maja 1870 roku wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

23. 12. 46. 18. 8.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu i 1. 15. czerwca 1870.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 17. i 18. maja 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Rean., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 17th and 18th May.

Opowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Usiuteczn. sprzedaje, Kurs przebiegły, Kurs ostatni. Rows include D. 18. maja, Ake. gal. kol. zel. K. L., banku hip. galie, pap. czern. po 200 zlr. w. a., Galie. banku krajow., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 maja 1870

Table with 2 columns: Dług publiczny, A. Państwa. Values for 100 zł. and interest rates.

Table with 2 columns: pien. towar. Rows include Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki po 4 1/2%, etc.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Rows include Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeln. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Rows include Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. maja.

Table with 3 columns: zł., c. Rows include Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860. roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1159) E d y k t. (1) Nr. 14519. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że dozwala się celem zaspokojenia prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 2. stycznia 1862 l. 56 przez Patila Eidena wywalczonej, a ustępstwem z daty Lwów 2go czerwca 1868 Ferdynandowi Lintnerowi odstąpionej sumy wekslowej 337 złr. w. a. wraz 6% odsetkami od dnia 4. maja 1861 bieżąciami, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi 5 złr. 75 kr., 7 złr. 64 kr. i 3 złr. 34 kr., tudzież kosztami niniejszemi w umiarkowanej kwocie 14 złr. 72 kr. w. a. przyznaniem, egzekucyjną licytację 7/8 części realności pod L. 384 3/4 we Lwowie położonej, dłużnikiem Kazimierzowi i Karolinie Roźniatowiczom własnych, która to licytacja w dwóch terminach, a to: na dniu 8. lipca 1870 i 12. sierpnia 1870 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie pod następującemi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania tych 7/8 części tej realności ustanawia się ogólna kwota 1663 złr. 21 kr. w. a. z tym dodatkiem, że przy powyższych dwóch terminach sprzedać się mające 7/8 części tej realności tylko wyżej ceny szacunkowej, lub też za takową sprzedane będą. 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 166 złr. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galie. kasy oszczędności jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które następnie ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

Gdyby pomienione części tej realności przy powyższych dwóch terminach według warunków niniejszych nie zostały sprzedane, ustanawia się celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 19. sierpnia 1870 o godzinie 4tej po południu, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych z tym dodatkiem, że niestawiający się uważani będą jako przystępujący do większości na termin przybyłych, poczem rozpisany zostanie trzeci termin licytacyjny, na którym pomienione części realności sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze sądowej przejrzeć. Zaś co do podatków na tej realności ciężących odsęła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego.

O czem się zawiadamia obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a między temi z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Piotra Paulowicza i Mikołaja Tumanowicza i wszystkich tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, to jest po dniu 21. lutego 1870 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza lub jakakolwiek inna na przyszłość w tej sprawie zapasę mająca uchwała wcale nie, lub weześnie doręczoną być nie mogła, przez równocześnie ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Krattera z substytucją p. adwokata Dr. Białoskórskiego i przez edykta.

Lwów, dnia 11. maja 1870.

(1160) Kundmachung. (1)

Nr. 1143. Aus der Hersch Barach'schen Ausstattungsstiftung ist ein Betrag von 240 fl. öst. W. an ein armes gestittetes Mädchen israelitischer Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifters, oder an ein aus Galizien gebürtiges israelitisches Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihren Gesuchen ein gehörig legalisiertes Sitten- und Dürftigkeits-Zeugniß, dann den Geburtschein anzuschließen, und wenn sie die Beteiligung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter, oder dessen Vater Chaim Barrach durch Vorlage eines mit den Original-Geurts- und Trauungsbüchern, oder den gehörig legalisirten Matriten auszügigen belegten Stammbaume nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Partei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist dieses durch die Befätigung der competenten politischen Behörden nachzuweisen und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige und den hierzu berufenen öffentlichen Aemtern ausgefertigte Zeugnisse darzutun.

Die so belegten Gesuche sind bis 25. Juni 1870 bei der k. k. Statthalterei zu überreichen. Wien, den 30. April 1870.

(1154) G d i e t. (1)

Nr. 3589. Das k. k. Kreisgericht in Przemyśl gibt hiemit dem Hrn. Heinrich Adolf Wolf unbefannten Aufenthaltsortes bekannt, wienach es ihm aus Anlaß des unterm 10. April 1870 Z. 3580 vom Hrn. Heinrich Baron Wilezek Guttenland eingebrachten Gesuches, mittelst dessen Hr. Heinrich Adolf Wolf wegen Vertretungsleistung des Hrn. Adolf Bar. Wilezek Guttenland in dem gegen den Legteren von der sächsischen Hypothekenbank in Leipzig anhängig gemachten Rechtsstreite wegen Zahlung der Rate von 701 Thaler 1 Silbergroschen des auf den Gütern Samokleski sammt Urtrinentien einverleibten Darlehens zur Vertretungsleistung aufgefordert, einen Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Waygart bestellt habe, dem er daher die nöthigen Aufklärungen zu ertheilen, oder dem Gerichte einen anderen Vertreter namhaft zu machen habe bei Vermeidung nachtheiliger Rechtsfolgen.

Przemyśl, am 12. Mai 1870.

(1138) E d y k t. (2)

L. 531. C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie podaje niniejszem do wiadomości, że zmarł w dniu 23. kwietnia 1847 w Tomaszowicach Hnat Popowicz czyli Kamiński bez ostatniej woli rozporządzenia. Gdy syna jego Józefa Popowicza czyli Kamińskiego do spadku powołanego miejsce pobytu nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, by w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licyząc, w tutejszym sądzie zgłosił się, i oświadczenie swoje do powyższego spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie spadek ten z spadkobiercami oświadczeniymi i z kuratorem dla niego w osobie Michała Popowicza czyli Kamińskiego z Tomaszowic ustanowionym, przeprowadzony zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Wojniłów, dnia 8. marca 1870.

(1157) **Fundmächung.** (1)

Nr. 19613. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Groß-Trafik in Chodorów, in der Bezirkshauptmannschaft Böhrka, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß eines Badiums von 50 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über Grobjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögenszustand, längstens bis 15ten Juni 1870, um zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik hat im Jahre 1869 betragen:
an Tabak 21703 fl. 81 kr.
an Stempelmarken 2039 „ 68 „

Im Ganzen 23743 „ 49 fr.

öferr. Währ.

Die weiteren Licitationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 8. Mai 1870.

Obwieszczenie.

L. 19613. W celu obsadzenia głównej trafiki, tytoniu w Chodorowie w okręgu c. k. starostwa w Bóbrce, rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 50 zł. w. a., jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i pomyslnego stanu majątkowego, mają być najdalej do 15. czerwca 1870, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach 21703 zł. 81 kr.
w znaczkach stemplowych 2039 „ 68 „

Razem . . 23743 zł. 49 „

wal. austr.

Dalsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można w c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 8. maja 1870.

(1144) **F d y k t.** (2)

Nr. 1712. Ces. król. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia, że na dniu 27. grudnia 1840 r. zmarł w Kiernicy pod Nr. 86 Maxym Szuta bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia; ponieważ do spadku Maxyma Szuty powołany jest z prawa syn tegoż Jędrzej Szuta, z miejsca pobytu niewiadomy, więc wzywa się tegoż, aby w ciągu jednego roku,

licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do sądu i oświadczenie spadkowe wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany z zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem p. Mikołajem Kiss dla zachowania praw Jędrzeja Szuty ustanowionym.

Gródek, dnia 4. maja 1870.

(1164) **Obwieszczenie.** (1)

L. 7443. C. k. sąd obwodowy Tarnowski obwieszcza niniejszem p. Maryannie z Błoińskich Rot-

termundowej a względnie nieznanym jej spakobiercom, iż uchwałą z dnia 17. maja 1870 l. 7443 zawięzał c. k. sąd krajowy lwowski, aby p. Szymona Michaleczyka także Rottermund zwanego, za właściciela części dóbr Będzieszyna, odtąd na imię Maryi z Błoińskich Rottermundowej zapisanej, zaintabulował lub zaprenotował, i że tę uchwałę doręczył dla niej do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Stojalowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Reinera zamianowanego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 17. majaa 1870.

Doniesienia prywatne.**Galic. Zakład kred. włościański.**

W skutek przyzwolenia pierwszego zwyczajnego walnego zgromadzenia członków Zakładu z dnia 29. kwietnia b. r. przeznaczone zostały z wydanych do obiegu w r. 1869

2719 sztuk listów zastawnych na 1.073.900 zł.
ilość 182 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 71.500 „

do wylosowania w miesiącu lipcu b. r.

Również przypada dla listów zastawn. Zakładu oprócz 6% odsetek, jeszcze $\frac{3}{4}$ % tytułem dywidendy za pierwszy rok administracyjny 1869.

Kupony dywidendowe płatne od 1. lipca b. r. wypłacane będą od dnia dzisiejszego po $\frac{3}{4}$ guldena od sta bez wszelkich potrąceń w GALICJI w centralnej kasie we Lwowie i we wszystkich kasach powiatowych Zakładu.

w WIEDNIU w uprz. austr. Banku związkowym

w GRACU w uprz. ogólnym Banku kredytowym styryjskim

w PESZCIE w Banku franko-węgierskim i

w KRAKOWIE w domu handlowym Blau & Epstein.

Lwów, 3. maja 1870.

(1081-3)

Rada zawiadowcza.

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**Obwieszczenie**

Potrzeb nafty dla c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika na rok 1871 ma być w drodze ofert pokryta.

Ubiegających o to zaprasza się, aby swe marką stemplową na 50 centów i w wadium $\frac{5}{10}$ zaopatrzone oferty, najdalej do 1. czerwca r. b. do podpisanej Dyrekcji ruchu wnieśli.

Warunki dostawy mogą być przejrzane w

magazynie materiałów w Krakowie, Przemyśle i Lwowie.

W ofercie musi być dokładnie wyrażono, że warunki dostawy przejrzano.

Oferty bez wadya, jakoteż i takie, w których wiadomość warunków dostawy wyraźnie nie jest wymienioną, tudzież oferty dodatkowe nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 14. maja 1870.

(1153-2)

Dyrekcja ruchu

c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika.

(1147) **Konkurs.**

Niniejszem rozpisuje się konkurs na opróżnioną posadę lekarza przy stacyi Lwowskiej c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika z płacą roczną 600 zlr. w. a. i bezpłatnem używaniem pomieszkania na dworcu kolei.

Ubiegający się o tę posadę muszą się wykazać dyplomem doktoratu medycyny i chirurgii na austriackiej wszechświecie nabytych, oraz także że są akuszerami.

Z konkurentów ten szczególnie uwzględnionym będzie, który się wykazać może kilkuletnią służbą w oddziałach chirurgicznych publicznych szpitalów i jako operator.

Służbę mogą obydwie strony sześciotygodniowo wypowiedzieć.

Instrukcja dla lekarzy kolei może być przejrzana w biurze podpisanej Dyrekcji.

Prośby o tę posadę podane być mają do podpisanej Dyrekcji we Lwowie w terminie trzech tygodni.

Z Dyrekcji ruchu c. k. uprzyw. kolei galic.
Karola Ludwika.

Lwów, dnia 14go maja 1870 r.

Konkurs

(3)

Zur Besetzung der erledigten Bahnarztstelle für die Station Lemberg, mit welcher die Bestallung jährlicher 600 fl. öst. W. und der Genuss einer Naturalwohnung am Bahnhofe verknüpft ist, wird hiermit der Concurs ausgeschrieben.

Die Bewerber müssen die auf einer österreichischen Universität erlangten Diplome des Doctorats der Medicin und Chirurgie und des Magisteriums der Geburtshilfe besitzen, und es wird namentlich auf jene besonders Bedacht genommen, welche sich über eine mehrjährige Dienstleistung in chirurgischen Abtheilungen, öffentlichen Spitalern und über ihre Thätigkeit als Operateurs ausweisen können.

Das Dienstverhältnis kann sowohl von der Gesellschaft, als vom Arzte wechselseitig sechswohentlich gekündigt werden.

Die Instruction für das Sanitätspersonale kann bei der gefertigten Direction eingesehen werden.

Die Gesuche sind binnen drei Wochen bei dem Betriebs-Director in Lemberg einzubringen.

Von der Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz.
Carl Ludwigs-Bahn.

Lemberg, am 14. Mai 1870.